Директору

МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР

Кардановой Равиде Шрафудиновне                                                                               ___________________________
            Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка: фамилия, имя, отчество________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Число, месяц и год рождения _____________________________Гражданство _____________________
Адрес фактического проживания __________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Обучается в МКОУ СОШ №_______ г.п.(с.п.)  _____________________ класс  ______«___» смена ___
для обучения по:

· по дополнительной предпрофессиональной программе:  (нужное отметить галочкой)
	( Живопись -8 лет-
- с 6.6 лет
	( Живопись -5лет- с 10 лет
	 ( ДПИ - 8 лет –

с 6.6 лет
	( ДПИ -5 лет -с 10 лет
	( Дизайн –5лет

-с11 лет
	(Хореография-5 лет – с 6,6 лет

· по дополнительной общеразвивающей программе (3-х годичные):  (нужное отметить галочкой)
	( Волшебный бисер-
с 6.6 лет
	( Волшебные узелки-
с 6.6 лет
	( Мягкая игрушка-
с 6.6 лет
	( Игривая иголочка- с 6.6 лет

	( Чудо-лобзик- с 9 лет
	( Природа и фантазия-
с 6.6 лет
	( Юный художник-

с 6.6 лет

	( Национальные танцы-

с 6.6 лет
	( Современные танцы-

с 6.6 лет
	( Эстрадный и классический вокал

	( Фортепиано- с 6.6 лет
	( Скрипка- с 6.6 лет
	( Раннее развитие «Пчелка»- с 6 лет (1 год до школы)

Наличие (в зависимости от выбранной программы):   пианино      скрипка      ноутбук – подчкеркнуть
Сведения о родителях (законных представителях) учащегося:

ФИО отца_______________________________________________________________________________

Место работы, должность ________________________________________ гражданство_____________ Контактные телефоны  ___________________________________________________________________
ФИО матери____________________________________________________________________________

Место работы, должность ________________________________________ гражданство_____________

Домашний адрес ________________________________________________________________________

Контактные телефоны  ___________________________________________________________________

Обязуюсь выполнять все требования школы, следить за аккуратным посещением занятий и успеваемостью. С Уставом, учредительно-правовыми документами, правилами  приема и обучения и др. локальными актами  МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР ознакомлен (а)_____________________
В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. принимаю решение и даю согласие на  обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия свидетельство о рождении ребенка;

2. Медицинское заключение, дающее возможность осваивать образовательную программу;

3. Фото 2 шт. (3/4);

Дата ________________________  Подпись __________________Расшифровка подписи_____________________

Заключение приемной  комиссии (для поступающих на предпрофессиональную программу)
	Экзаменационная оценка (художеств. отделение)
	Экзаменационная оценка (музыкальное отделение)

	просмотр
домашних работ
	выполнение
творческого задания
	Решение комиссии
	музыкальный слух
	музыкальный ритм
	исполнительские данные
	Решение комиссии

                                                           По результатам процедуры отбора принято решение:

Решением комиссии зачислить в ______ класс _______________________________________________
Отказать в приеме  ______________________________________________________________________

Согласие родителя

(законного представителя) на обработку персональных данных ребенка (подопечного)

Я, ____________________________________________________________________________________,

Проживающий (ая) по адресу:_____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
как законный представитель на основании документа, удостоверяющего личность_________________

серия__________________  № ____________  выданный_______________________________________

1.Настоящим даю свое согласие на обработку в МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР персональных данных моего ребенка (подопечного)

_______________________________________________________________________________________________
                                                           (Ф.И.О. ребенка)

 к которым относятся:

- дата рождения;

- адрес места жительства;

- домашний телефон;

- свидетельство о рождении;

- документы о состоянии здоровья (сведения об инвалидности, о наличии хронических заболеваний, медицинское заключение об отсутствии противопоказаний для обучения в образовательном учреждении);

  2. Настоящим даю свое согласие на обработку в МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР моих  персональных данных, к которым относятся:

- адрес место жительства;

- контактные телефоны (личные и рабочие), e-mail;

- место работы и должность .

Я даю свое согласие на использование персональных данных: моих и  моего ребенка (подопечного), в следующих целях:

- обеспечение учебного процесса ребенка (подопечного);

- ведение статистики;

- ведение мониторинговых обследований;

- участие обучающихся в конкурсах, олимпиадах;

- заполнение личного дела обучающихся;

- заполнение классных журналов.

- размещение на сайте учреждения фотографий, отображающих проведение мероприятий  воспитательного процесса, оздоровления, праздников и досуга.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных данных: моих и  моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством РФ.

МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка (подопечного).

__________________           ________________        ______________________________________

              дата                                   подпись                                               расшифровка подписи
Договор
на предоставление образовательных услуг
между муниципальным казенным учреждением дополнительного образования

«Детская школа искусств «Радуга» УМР КБР  и Родителем (законным представителем) учащегося

 г.п. Нарткала                                                                                                                                    «_____»    ______________  20_____ года

        Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств  «Радуга»
Урванского  муниципального  района Кабардино-Балкарской Республики (МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР),
далее – образовательное учреждение на основании  Лицензии  на осуществление  образовательной  деятельности
от 26.09.2018г.  № 2185,   выданной  Министерством  просвещения,  науки  и по делам молодежи КБР,  в  лице директора МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР Кардановой Р.Ш., действующего на основании Устава в дальнейшем "Исполнитель", и _______________________________________________________________________________________,
                                               (ФИО  законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий (ая)  в  интересах несовершеннолетнего ребенка
__________________________________________________________________________________________________________________
                                                                          (ФИО лица, зачисляемого на обучение)

Именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся",  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                                           I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу на обучение по дополнительной образовательной программе в области: ___________________________________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта  или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Форма обучения очная в соответствии с утвержденными планами и программами.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент  подписания Договора составляет:   ______________________лет.
1.4. После освоения  Обучающимся образовательной  программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему  выдается Свидетельство установленного образца об освоении дополнительной образовательной программы.

1.5. Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из образовательного учреждения, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому образовательным учреждением  (часть 12 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерацию”).

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося;

- применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

- образовательное учреждение вправе привлекать добровольные пожертвования физических и юридических лиц, в том числе родителей (законных представителей) обучающихся образовательного учреждения  в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

- контроль и учет добровольных пожертвований осуществляется Попечительским советом образовательного учреждения согласно  действующего  законодательства. Ежегодно образовательное учреждение представляет отчет об использовании добровольных пожертвований Управляющему совету.

Для учащихся отделений «Изобразительное искусство» и «Декоративно-прикладное творчество»: возврат лучших творческих работ, выполненных учащимися (на отделениях общеразвивающих и предпрофессиональных программ в области ИЗО, ДПИ), после отбора на промежуточных аттестациях  Художественным советом не предусмотрен. Согласно Положению об образовательной деятельности, Положение о просмотрах работ  и  формирования учебно-методического фонда, МКУ ДО «ДШИ «Радуга», обладает правом использования творческих работ, выполненных обучающимися в процессе освоения образовательных программ. Данное использование допускается только в научных, методических, учебных или культурных целях, не связанных с извлечением прибыли (если иное не оговорено договором между Школой и родителями /законными представителями), при обязательном указании имени автора (авторов). Это соответствует п.11 рекомендаций Министерства культуры Российской Федерации по осуществлению образовательной деятельности в детских школах искусств по видам искусств. Дипломные работы выполняются как экзаменационные работы, при активном содействии педагогического состава - ведущего педагога и педагогов, участвующих в просмотрах.
Обеспечение обучающегося принадлежностями, необходимыми для надлежащего исполнения работы, осуществляют родители. После проведения экзамена (в нашей Школе -публичная презентация – защита) работы остаются в методическом фонде. Фонд является как методической базой, так и инструментом для популяризации изобразительного, декоративно-прикладного  искусства и продвижения бренда образовательного учреждения. Поэтому работы могут принимать участие в выставках (тематических, ретроспективных, авторских), фестивалях разных уровней согласно плану работы Школы без дополнительного разрешения автора и/или родителей (законных представителей).

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

                 2.2.1.
Заказчик имеет право:

- быть избранным в Попечительский совет;

- расторгнуть настоящий договор досрочно;

- вносить добровольные пожертвования.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”.

2.3.1. Обучающийся также вправе:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

- принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, концертных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

- зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема;

- организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора; образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

- обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия   ее освоения.

3.2. Заказчик обязан принимать все необходимые меры, направленные на безусловное выполнение Обучающимся Правил внутреннего распорядка для обучающихся образовательного учреждения, указаний и распоряжений администрации образовательного учреждения,      регламентирующих учебную деятельность и порядок использования имущества учреждения;

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской  Федерации”, в том числе:

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;

-  извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

- обучаться в данном учреждении по образовательной программе с соблюдением требований, установленных ФГТ и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя;

- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

                                                 IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)  несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другое учреждение, осуществляющее образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся  отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся образовательной программы и учебного плана;

V. Ответственность за неисполнение или надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

                                                                 VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончания обучения.

                                                        VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети “Интернет” на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

                                              VIII. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик

Фамилия __________________________________________________________
Имя ______________________________________________________________
Отчество___________________________________________________________
Паспортные данные:
серия_____________________   номер__________________________________

кем выдан__________________________________________________________ __________________________________________________________________

дата выдачи________________________________________________________
Адрес места жительства _____________________________________________ __________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________
_____________________________        «______»________________20______г.

                    (подпись)

	                                   Исполнитель
МКУ ДО «ДШИ «Радуга» УМР КБР

Адрес: 361330, КБР, Урванский район, г.п. Нарткала, ул.Кабардинская 115

Телефон: (886635)-4-37-38

ИНН: 0707010275 ,   КПП: 070701001

ОГРН:  1020700648770

БИК:   048327001
e-mail: ravidalev@bk.ru
Директор: ____________________ Карданова Р.Ш.

                                (подпись)

       «_____»______________   20 ______ г.